

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm.: 19/2012

Dia: 21 de maig de 2012

Sessió: ORDINARIA

Horari: de 12:00 a 13:30 hores.

Lloc: Sala d'actes de la Casa de la Vila

Assistents:

ROMA CODINA MASERAS , ALCALDE PRESIDENT
JOSEP VALLS MENDEZ , 1r. Tinent D'ALCALDE
ESTER OLIVE GUELL , 2n. Tinent D'ALCALDE
JORDI OROBITG SOLE , 3r. Tinent D'ALCALDE
IGNASI RIERA GARRIGA , 4t. Tinent D'ALCALDE
IDOIA SARACIBAR GARRIGA , REGIDOR DELEGAT
ARSENI FRIGOLA BOSCH , REGIDOR DELEGAT

CARLOS ARBO BLANCH , INTERVENTOR DE FONDS
RAFAEL GARCIA JIMENEZ , SECRETARI GENERAL

S'han excusat d'assistir-hi:

JORDI MARTINEZ PUIG

ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

El president obre la sessió i s'examina l'esborrany de l'acta de la sessió anterior la qual, trobada conforme, és aprovada per unanimitat dels reunits.

SERVEIS GENERALS

SERVEIS JURÍDICS / VIA PÚBLICA

19.1.- (...)

19.2.- (...)

19.3.- (...)

19.4.- (...)

19.5.- (...)

19.6.- (...)

19.7.- (...)

19.8.- (...)

19.9.- APROVACIÓ NUMERACIÓ I REDENOMINACIÓ CARRERS

REF EXP.: 58

Vist el que disposa el Capítol I de Retolació i Numeració de l'ordenança municipal de Policia de la Via Pública i el art. 75 del Reglament de Població i Demarcació Territorial aprovat per RD 2612/1996 de 20 de desembre,

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar la Redenominació d'un tram de carrer de la Urb. Serra Brava corresponent a un tram de l'Av. Florada sense numeració comprès entre la zona esportiva i el restaurant de la urbanització Serra Brava, assignant-li el nom de Passatge dels Arbres a fi de distingir-lo de l'Av. dels Arbres.

SEGON.- Aprovar l'assignació del número 2 del tram parell de l'Av. del Sol Eixent a la finca ref. Cadastral 9367901DG8196N de la urbanització La Tortuga.

TERCER.- Donar trasllat d'aquest acord a la Prefectura de la Policia Local, al Departament d'Urbanisme, al Departament d'Estadística, als efectes que cursin la posterior notificació a l'INE i als veïns afectats, al Departament de Territori, al Departament d'Informàtica, a l'Oficina de Turisme, als Serveis de Gestió Tributària, a la Gerència del Cadastre de Girona, als Serveis de Manteniment Municipal, al Servei d'Aigües, a l'Oficina de Correus de Lloret de Mar, a Telefònica de Girona, a Gas Natural de Lloret de Mar i al Punt de Servei d'Enher de Lloret de Mar, i els titulars de les entitats de Conservació de les Urbanitzacions afectades, per al seu coneixement i efectes pertinents.

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

19.10.- DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - REDACCIÓ D'UN PROJECTE DE MOBILIARI I D'INTERIORISME DE L'EDIFICI SOCIO-CULTURAL UBICAT A LA PLAÇA PERE TORRENT DE LLORET DE MAR, AIXÍ COM DE TOTA LA DIRECCIÓ FACULTATIVA INTERVINENT DURANT LA SEVA EXECUCIÓ

REF EXP.: G112012000176 - 23/12 - diversos

Vist que per part del Sr. DANIEL MÒDOL DELTELL, s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en la Redacció d'un projecte de mobiliari i d'interiorisme de l'edifici socio-cultural ubicat a la Plaça Pere Torrent de Lloret de Mar, així com de tota la direcció facultativa intervinent durant la seva execució.

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 30/04/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada mitjançant aval bancari en data 21/01/2010 (n. registre 5/2010).

Vist l'informe emès per la Directora de la Biblioteca Municipal de data 10/05/2012, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

EMPRESA	LICITACIÓ	IMPORT	PARTIDA
DANIEL MÒDOL DELTELL	38/09 PN SP	2.950,00 €	N.P. 370800

SEGON.- Per obtenir la devolució cal aportar les cartes de pagament originals a la Tresoreria Municipal.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

19.11.- MODIFICACIÓ CONVENI DE COL.LABORACIÓ ENTRE L'AGÈNCIA DE RESIDUS DE CATALUNYA I L'AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR, PER AL FINANÇAMENT DE LES INFRAESTRUCTURES DEFINIDES AL PLA D'ACCIÓ DE GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS.

REF EXP.: G112012000177 – concessió 02/08

Vist que en data 25 de febrer de 2008 es va signar un conveni de col.laboració entre l'Agència de Residus de Catalunya i l'Ajuntament de Lloret de Mar, per al finançament de les inversions necessàries per a dur a terme les instal.lacions de nova actuació, recollides al Pla d'Acció de la

Comarca de la Selva, del Pla Territorial Sectorial d'Infraestructures de Gestió de Residus Municipals de Catalunya, en especial, una Planta de Tractament de fracció resta i una Planta de Tractament de voluminosos.

A través d'aquest conveni, i en aplicació del previst a l'art. 94.5 del text refós de la Llei de Finances Públiques de Catalunya, es va instrumentar l'atorgament, per part de l'Agència de Residus de Catalunya, una subvenció directa dinerària a favor de l'Ajuntament de Lloret de Mar, per un import total màxim de 42.340.179,60 €, per al finançament de les infraestructures de gestió de residus municipals, definides al Pla d'Acció, en concret, la subvenció queda afectada a la realització de les actuacions referides anteriorment.

Vist, que per la Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Lloret de Mar, en la seva sessió ordinària celebrada el dia 05/11/2010, es va acordar sol·licitar l'atorgament d'una pròrroga del termini per a la realització de les actuacions subvencionades per l'esmentat conveni de col.laboració.

Vist, que per resolució de data 22/12/2010, de la Presidència de l'Agència de Residus de Catalunya, es va atorgar a l'Ajuntament de Lloret de Mar, una pròrroga fins el 31/05/2012 per a l'execució de les actuacions subvencionades (planta de tractament de fracció resta i planta de tractament de voluminosos), a través del conveni signat entre l'Agència de Residus de Catalunya i l'Ajuntament de Lloret de Mar en data 25/11/2008.

Vist l'informe emès pel Director de Projecte i Obres, del Centre de Tractament de Residus de Lloret de Mar, de data 27/04/2012, en el que es justifica l'endarreriment de l'obra en 18 mesos, que s'adjunta com Annex núm. 1.

Vist que l'actual situació econòmica general, si cal agreujada a les administracions públiques (i molt especialment en algunes entitats locals) fa pràcticament inviable la immediata posada en marxa de les instal.lacions subvencionades, a la data de finalització de la pròrroga de la subvenció, per no tenir garantit el gestor el volum de matèria prima necessària per a la seva posada en marxa amb normalitat.

Atès, el que determinen els articles 94.5 del Text Refós de la Llei de Finances Públiques de Catalunya (DL 3/2002, de 24 de desembre); art. 53 i ss. de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i Procediment Administratiu Comú; i art. 53 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de Règim Jurídic i Procediment de les Administracions Públiques de Catalunya.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Sol·licitar de l'Agència de Residus de Catalunya, la modificació del conveni signat el 25/02/2008 amb l'Ajuntament de Lloret de Mar, i en concret l'art. 4.2, en el sentit de fixar un nou termini per a la realització de les actuacions objecte de la subvenció, ja prorrogat fins al 31 de maig de 2012, pel termini mínim d'un any, per les raons esgrimides en aquest acord i a l'informe de la Direcció de Projecte i Obres, que s'acompanya com Annex núm. 1.

SEGON.- Efectuar trasllat d'aquest acord a l'Agència de Residus de Catalunya, a l'empresa GBI SERVEIS SAU., així com a la Secció d'Obra Pública, a la Unitat Jurídica (subvencions) i a la Intervenció municipal.

19.12.- APROVACIÓ DEL CONVENI ENTRE L'AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR I LA SRA. JOANNE WHETLY, RELATIU A L'EXECUCIÓ DE LA SENTÈNCIA NÚM. 735/2011, DE 14 DE JUNY, DICTADA PER LA SALA DEL CONTENCIÓS ADMINISTRATIU DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTÍCIA DE CATALUNYA.

REF EXP.: G112012000178 – CONVENI 18/12

Vist que en data 14 de juny de 2011, la Secció Quarta de la Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya (TSJC) va dictar Sentència en els recursos d'apel·lació interposats per l'Ajuntament de Lloret de Mar i per la Sra. Joanne Whetly contra la Sentència del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de Girona, pel qual s'estimaven parcialment els recursos interposats, de la qual cosa es despenia, essencialment, que l'Ajuntament de Lloret de Mar havia de respondre en concepte de responsabilitat patrimonial pels danys que la caiguda d'un arbre ubicat en una finca de titularitat municipal havia causat l'any 2004 en les instal·lacions propietat del Club Nàutic Canyelles, i en concret del bar de l'esmentat club.

Vist que el Club Nàutic era el propietari de les instal·lacions i el bar estava arrendat a la Sra. Whetly, per la qual cosa la Sentència obligava a l'Ajuntament a indemnitzar a ambdues parts.

Atès, allò establert a l'article 88 de la Llei 30/1992, en relació a la possibilitat de celebrar convenis amb entitats privades sempre que els pactes s'ajustin a la llei i tingui per finalitat satisfer l'interès públic.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el conveni entre aquest Ajuntament i la Sra. Joanne Whetly, arrendatària del bar del Club Nàutic Canyelles, pel qual l'Ajuntament abonarà a la Sra. Whetly la quantitat íntegra de 22.358'09 € en execució de la Sentència del TSJC a la que es fa referència a la part expositiva d'aquest acord, i ho farà en dos pagaments de 11.179'04 € cadascun, en dates 15/06/2012 i 15/07/2012, respectivament, mitjançant transferència bancària en el número de dipòsit bancari que la Sra. Whetly indiqui.

SEGON.- Notificar aquest acord a la Sra. Joanne Whetly, a la Secció de Responsabilitat Patrimonial, a la Intervenció Municipal, per al seu coneixement.

19.13.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, DEL SUBMINISTRAMENT DE CINCPARQUÍMETRES PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ DE LA ZONA BLAVA MUNICIPAL.

REF EXP.: G112012000179 (Exp. 08/12 PN SP)

Vist l'informe emès en data 17/05/2012 des de la secció de Mobilitat, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació del subministrament de cinc parquímetres per a la prestació del servei de gestió de la zona blava municipal, a la vegada que es faciliten les dades de les tres empreses a les que es pot convidar a participar en aquest procediment negociat sense publicitat, tramitació urgent. Les empreses que es conviden a participar en la licitació són les següents: MAQUINARIA ESTACIONAMIENTOS Y PARKIMETROS, S.L., ETRA BONAL, S.A., PARKEON, S.L.U.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert en els articles 169 i 173 (subministrament) del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes administratius de subministrament a través del procediment negociat sense publicitat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació urgent, del

subministrament de cinc parquímetres per a la prestació del servei de gestió de la zona blava municipal.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars regulador del procediment negociat sense publicitat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte de subministrament.

TERCER.- Convidar a les 3 empreses citades en el informe tècnic esmentat perquè presentin la seva oferta, en la forma indicada en el plec de condicions, el qual serà igualment tramès a les empreses convidades juntament amb la notificació del present acord.

QUART.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del Plec de condicions que regeix en aquesta contractació, es dóna un termini de 5 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà de la notificació d'aquest escrit d'invitació.

19.14.- ARRENDAMENT DEL PÀRQUING N. 18 DEL MERCAT MUNICIPAL DIARI DE LLORET DE MAR

REF EXP.: G112012000180 (Exp. 05/12 – concessió)

Vist que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 24/05/2007, va adjudicar, per concessió administrativa, l'explotació de les parades núm. 19 i 20, i de la cambra frigorífica núm. 2 de l'edifici del Mercat Municipal Diari, al Sr. JOAN SALICHS OLIVERAS. Aquesta concessió finalitza el 17 d'abril de l'any 2014.

Vist que el gener de 2012 aquest Ajuntament va trametre un escrit als concessionaris, pel qual s'oferien places d'aparcament en el mateix edifici del mercat, a tots aquells que no en disposin. Aquestes places seran cedides en règim d'arrendament fins la data que finalitzen les concessions, i amb un preu de 65 €/mensuals.

Vist que el Sr. Salichs en data 06/02/2012 va presentar una instància sol·licitant una plaça d'aparcament a l'edifici del Mercat Municipal Diari.

Atès allò establert a l'article 60 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de Patrimoni dels ens locals, en relació a l'aplicació de la normativa reguladora de la contractació dels ens locals en els procediments d'adjudicació de concessions per a la utilització privativa de béns de domini públic.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Adjudicar al Sr. JOAN SALICHS OLIVERAS, l'arrendament del pàrquing núm. 18 del Mercat Municipal Diari de Lloret de Mar, per un preu de 65 €/mensuals, amb l'increment de l'IPC que correspongui en cada moment.

SEGON.- Determinar que, d'acord amb allò establert en la clàusula tercera del plec de condicions que va servir de base per adjudicar les parades de les que n'és concessionari, el termini de l'arrendament serà des de la data d'adjudicació fins el 17 d'abril de l'any 2014.

TERCER.- Notificar aquest acord a l'interessat, a l'Associació de Concessionaris del Mercat Municipal, a la Secció de Comerç (mercats) i a la Secció de Rendes per al seu coneixement i efectes escaients.

19.15.- CONVENI VODAFONE ESPAÑA SA., PER A L'AUTORITZACIÓ D'UN ÚS COMÚ ESPECIAL EN UN ESPAI DE 6 METRES EN LA PARCEL·LA NÚM. 100-B A LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONS ANOMENADA ROCAGROSSA 1.

REF EXP.: G112012000181 - CONVENI 19/12

Vist que la Junta de Govern Local de data 11/01/2007, va aprovar un contracte d'arrendament -signat a data 19/03/07- entre l'Ajuntament de Lloret de Mar i l'empresa VODAFONE ESPAÑA, S.A., consistent en l'arrendament d'un espai de 6 metres a la parcel·la núm. 100-B de titularitat municipal (carrer Àguiles s/n), a la instal·lació de telecomunicacions anomenada Rocagrossa 1, amb la finalitat d'ubicar-hi una estació base de telefonia mòbil.

Vist que en el Pacte I del contracte s'establia com a contraprestació, l'obligació de VODAFONE ESPAÑA S.A., de presentar a aquest Ajuntament, un projecte de remodelació de la caseta i torre de comunicació situada en una altra parcel·la de titularitat municipal ubicada al carrer riu Muga; i procedir un cop obtinguda la llicència preceptiva, a executar les dites obres al seu càrrec.

Vist que a partir dels requeriments realitzats a VODAFONE ESPAÑA S.A. per a la realització de les esmentades obres, segons els acords de la Junta de Govern Local en sessions ordinàries celebrades els dies 19/06/2009 i 29/10/2010, i la presentació aquests darrers dies del projecte de remodelació de la caseta i torre de comunicació, a més de la sol·licitud de la corresponent llicència d'obres (concedida a 16/04/2012).

Vist que, segons també l'acord de la Junta de Govern Local en sessió ordinària del dia 29/10/2010, s'adverteix a VODAFONE ESPAÑA S.A. que, en cas de no donar compliment a aquest requeriment, l'Ajuntament de

Lloret de Mar procedirà a la resolució del contracte d'arrendament, que tenia una durada de 5 anys amb pròrrogues tàcites per períodes successius d'1 any fins un màxim de 5 més, finalitzant a 19/03/2012.

Vista per tant, la rescissió unilateral del contracte de data 19/03/2007 subscrit per l'Ajuntament de Lloret de Mar amb l'empresa VODAFONE ESPAÑA S.A, i atès el compliment de la contraprestació pactada, la continuïtat de la instal·lació de l'equipament de telecomunicacions demana de l'establiment d'una nova figura relacional.

Atès, allò establert a l'article 88 de la Llei 30/1992, en relació a la possibilitat de celebrar convenis amb entitats privades sempre que els pactes s'ajustin a la llei i tingui per finalitat satisfer l'interès públic.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el conveni amb l'empresa VODAFONE ESPAÑA S.A., per a l'autorització d'un ús comú especial en un espai de 6 metres en la parcel·la núm. 100-B a la infraestructura de telecomunicacions anomenada Rocagrossa 1, situada en el carrer Àguiles s/n de Lloret de Mar, amb un cànon de 4.000 €/anuals. La durada del conveni serà de 4 anys.

Notificar aquest acord a l'empresa VODAFONE ESPAÑA S.A., així com a la Secció de Noves Tecnologies i Comunicació, i a la Secció de Rendes.

ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS

19.16.- CONTRACTACIÓ AUXILIARS DE PROTECCIÓ DE L'ENTORN - CONTRACTE EVENTUAL

REF EXP.: 2-2012-SEL-AUX-PRO-ENTORN-LT

El Tribunal encarregat de jutjar i pronunciar-se sobre el concurs-oposició convocat per acord de la Junta de Govern Local, en sessió de data 27/02/2012, per cobrir quatre places d'Auxiliar de Protecció Entorn (Cat. C2), vacants a la plantilla de personal laboral d'aquest Ajuntament, ha formulat la proposta de contractació, amb caràcter temporal, a favor dels senyors:

- NOGUERA PEREZ, LUIS
- AVALOS VARGAS, ALBERTO
- ANGUITA GALLARDO , SERGIO
- CAZALLA LORITE, DAVID

Atès que l'expedient ha estat tramitat de forma reglamentària i que s'han observat totes les prescripcions previstes en les condicions de la convocatòria.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Contractar de conformitat amb la proposta del Tribunal Qualificador, com a Auxiliars de Protecció Entorn (Cat. C2) amb contracte laboral eventual per circumstàncies de la producció, amb efectes del dia **1 de juny** d'enguany i per un termini de 4 mesos (art. 3 R.D.2720/98), els senyors:

- NOGUERA PEREZ, LUIS
- AVALOS VARGAS, ALBERTO
- ANGUITA GALLARDO , SERGIO
- CAZALLA LORITE, DAVID

SEGON. Els contractats hauran d'aportar, si s'escau, dins del termini de 5 dies a partir de la notificació de la seva contractació, els documents acreditatius de les circumstàncies i condicions a què es refereix la condició vuitena. de la convocatòria.

TERCER. Que es doni trasllat del present acord als interessats, al Cap de la Policia Local i a Tresoreria Municipal, als efectes procedents.

SERVEIS ECONÒMICS

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

19.17.- APROVACIÓ PREUS VENDA LLIBRES

Vist que l'ordenança que regula els Preus Públics Municipals estableix que la Junta de Govern Local fixarà el preu d'aquelles activitats organitzades per l'Ajuntament o mitjançant conveni o contracte amb altres entitats.

Vist que segons informe emès per la secció d'Educació d'aquest Ajuntament on s'estableix que s'ha editat l'obra "Petita història de Lloret de Mar"

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar i fixar el preu de venda al públic de l'obra "Petita història de Lloret de Mar" en 6 € (I.V.A inclòs).

SEGON.- Notificar el present acord a la Secció d'Educació i a la Intervenció Municipal als efetes escaients.

19.18.- (...)

19.19.- (...)

19.20.- (...)

.19.21.- (...)

19.22.- (...)

19.23.- (...)

19.24.- (...)

19.25.- (...)

19.26.- (...)

19.27.- (...)

19.28.- (...)

19.29.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar les liquidacions relacionades, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

PERIODE	CONCEPTE	IMPORT
05/05 AL 11/05	ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS	74.919,03
05/05 AL 11/05	ACTIVITATS SINGULARS POLICI MPAL.	541,00
05/05 AL 11/05	IMPOST CONSTRUCCIÓ	13.800,69
05/05 AL 11/05	TAXA URBANÍSTICA	460,00
05/05 AL 11/05	UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL	31,00

05/05 AL 11/05	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	607,29
05/05 AL 11/05	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	488,40
05/05 AL 11/05	IMPOST BÉNS IMMOBLES	6.925,35
05/05 AL 11/05	AUTORITZACIONS PLATGES	1.066.349,14
05/05 AL 11/05	INSTAL.LACIONS MUNICIPALS	438,00
05/05 AL 11/05	CONSUM DE LLUM	1.616,49
05/05 AL 11/05	FIANCES DETERIOR.BÉNS PÚBLICS	6.241,60
05/05 AL 11/05	FIANCES MEDI AMBIENT	1.577,16
05/05 AL 11/05	EXERCICI D'ACTIVITATS I SERVEIS	3.190,00
05/05 AL 11/05	MOSTRES COMERCIALS	936,23
05/05 AL 11/05	MERCADERIES	194,80
05/05 AL 11/05	UTILITZACIÓ APARCAMENTS MPALS	12,00
05/05 AL 11/05	TAULES I CADIRES	5.314,10
05/05 AL 11/05	PLUSVALUA	13.817,91
05/05 AL 11/05	TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS	1.637,75
TOTAL		1.199.097,94

Importa el present càrrec la quantitat de 1.199.097,94 EUR.

19.30.- (...)

19.31.- (...)

COMPTABILITAT

19.32.- REVISIÓ DE PREUS CONTRACTE D'ALAMEDA TORRENT SLU

En relació a l'escrit tramés per l'empresa ALAMEDA-TORRENT,S.L.U. (RGE E2012008065 de data 14/05/2012) en el que sol·licita la revisió de preus del *contracte de serveis consistent en la restauració de marges i desbrossament de la llera dels trams urbans de les rieres del municipi de Lloret de Mar*, i d'acord amb l'informe emès pel departament d'intervenció es desprèn:

Que en data 14/08/2012 es va subscriure el contracte entre l'ajuntament de Lloret de Mar i l'empresa ALAMEDA-TORRENT,S.L.U. *de serveis consistent en la restauració de marges i desbrossament de la llera dels trams urbans de les rieres del municipi de Lloret de Mar*.

Que la clàusula segona del contracte estableix el preu en 15.000,00 €/any IVA exclòs.

Que la clàusula segona del plec de condicions estableix que *aquest preu serà per al primer any i a partir de complir-se aquest, en cada anualitat es modificarà en més o en menys, segons l'IPC estatal publicat per l'INE*.

Que l'exercici 2010 es van facturar treballs per un import de 15.570 €, IVA exclòs, corresponents a les tasques realitzades durant l'exercici en aplicació de l'IPC de 2009 del 0,8% i del 2010 del 3%.

Que durant l'exercici 2011 no s'han realitzat treballs relatius a aquest contracte.

Que l'exercici 2012 s'han tornat a reprendre les tasques a les que li serà d'aplicació l'IPC corresponent al període desembre 2010-desembre 2011 que és del 2,4%, essent el nou preu de 15.943,68 €, IVA exclòs.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar la revisió de preus del *contracte de serveis consistent en la restauració de marges i desbrossament de la llera dels trams urbans de les rieres del municipi de Lloret de Mar*, que aquest Ajuntament té subscrit amb l'empresa ALAMEDA-TORRENT,S.L.U. per un import de 15.943,68 €, IVA exclòs.

SEGON.- Notificar el present acord a l'empresa i Intervenció als efectes oportuns.

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

19.33.- RELACIÓ DE BAIXES

REF EXP.: G212012000433

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar els descàrrecs relacionats, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

NÚM RELACIÓ	CONCEPTE	IMPORT
26/12	CONCEPTES VARIS (E)	504,11
27/12	CONCEPTES VARIS (V)	4.889,00
2012024	INSOLVÈNCIA PER BAIX IMPORT (E)	1.038,94
TOTAL		6.432,05

Importa la present relació de dates la quantitat de 6.432,05 €

COMPTABILITAT

19.34.- APROVACIO DE DESPESES

FASE AD CODI 220

CREDITOR	EUROS
ANTONIO GIL DE LOS RIOS SL Subministrament pantalons bièlastics estiu Policia Local	8.614,00
ANTONIO GIL DE LOS RIOS SL Subministrament polos Policia Local	16.568,97
CUBAS Y CONTENEDORES PALLARES SL Treballs millora xarxa recollida aigües pluvials veïnat de Mas Vilar i el Molí	17.972,66
ORPI PLANIOL ARQUITECTES SLP Servei redacció i direcció projecte enderroc i reforma habitatge c. Pirineus 8 Urb. Roca Grossa	6.490,00
ALQUIENVAS SL Subministrament de bujols per a la recollida selectiva de matèria orgànica (partic. i grans productors)	14.396,00
CLOVERMAC Subministrament cubells domèstics per recollida selectiva de matèria orgànica	10.372,20
CLOVERMAC Subministrament bosses compostables per campanya de recollida selectiva de matèria orgànica	7.384,44
SUMA TOTAL	81.798,27

FASE ADO CODI 240

CREDITOR	EUROS
SERVIMAX SERVICIOS GENERALES SA Servei teleoperadors centre de control trànsit abril 2012	6.209,87
SERVIMAX SERVICIOS GENERALES SA Servei recepció i atenció al públic Policia Local mes d'abril 2012	10.645,49
SERHS FOOD AREA SL Servei catering Lola Anglada abril 2012	5.638,46
CLECE SA Servei neteja mes d'abril 2012	22.840,61
MATERIA VERDA SL Redacció avantprojecte parcel·la forestal com a zona verda d'ús públic provisional	5.356,02
SERSA Servei ajuda domicili abril 2012	9.440,00
CONSELL COMARCAL DE LA SELVA Servei recaptació executiva abril 2012	54.459,43
JOANNE WETHLY Sentència Club Nàutic Cala Canyelles n.735/11	16.658,69
SUMA TOTAL	131.248,57

FASE O CODI 400

CREDITOR	EUROS
UTE AREA ESPORTIVA LLORET DE MAR Construcció nova àrea esportiva cert.17	712.156,78
AGLOMERATS GIRONA SA Renovació i millora xarxa aigua potable entre Av. Alegries i Dipòsit Puig de Castellet cert.2	54.516,13
PAYMA COTAS SAU Assistència tècnica Centre Tractament Residus Municipals abril 2012	15.238,11
SUMA TOTAL	781.911,02

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER: Acorda aprovar l'autorització i disposició ,que respectivament, figura a l' anterior relació (fase AD CODI 240), d'import 81.798,27 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació

SEGON: Acorda aprovar l'autorització, disposició i obligació, que respectivament, figura a l'anterior relació (fase ADO CODI 220), d'import 131.248,57 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

TERCER: Acorda aprovar l'obligació, que respectivament, figura a l'anterior relació (fase O CODI 400), d'import 781.911,02 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

SERVEIS URBANISME

OBRES

19.35.- (...)

19.36.- (...)

19.37.- (...)

DISCIPLINA URBAN. I ENTITATS COL..

19.38.- (...)

SERVEIS TURÍSTICS I DE PROMOCIÓ

COMERÇ I PROM. ECON. / OMIC

19.39.- (...)

SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT

ACTIVITATS MEDIAMBIENTALS

19.40.- (...)

OBRA PÚBLICA I SERV. PÚBL. DE MANTENIMENT

19.41.- APROVACIO DEFINITIVA DE DIFERENTS PROJECTES DE LA URB. LA CREU DE LLORET DE MAR

F E T S

La Junta de Govern Local en sessió de data 14 de gener de 2010 va aprovar inicialment els següents projectes:

- Projecte d'encintat i pavimentació del carrer Port de la Selva, a la Urbanització La Creu de Lloret amb un pressupost d'execució de 133.341,48 € IVA a part.
- Projecte d'instal·lació d'enllumenat públic a la Urbanització La Creu de Lloret amb un pressupost d'execució de 766,201 € IVA a part, redactats pels Serveis Tècnics Municipals.

En data 21 de gener de 2011, la Junta de Govern Local d'aquest ajuntament va aprovar inicialment el següent projecte:

- Projecte de sanejament en baixa a la Urb. La Creu de Lloret, amb un pressupost d'execució de 1.907.371,80 € IVA a part, redactat per l'Enginyer Industrial el Sr. Francesc Heras i Perellón de l'empresa CUBAS i CONTENIDORS PALLARES per encàrrec municipal.

L'expedient ha romàs a informació pública pel termini de trenta dies hàbils amb la publicació del corresponent Edicte al Butlletí Oficial de la província núm. 27 de data 9 de febrer de 2011 i Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 5814, de data 9 de febrer de 2011, Diari de Girona de data 2 de febrer de 2011 i Tauler d'Anuncis de la Corporació.

Durant el termini d'informació al públic **no s'ha presentat cap** al·legació, tal i com es desprèn de la certificació lliurada Secretari delegat i que consta

a l'expedient administratiu tramès a aquests, no obstant s'han introduït unes modificacions que no impliquen la modificació substancial del projecte.

FONAMENTS DE DRET:

I.- S'apliquen a aquest expedient els articles 72 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, que aprova el Text Refós de la Llei d'Urbanisme i arts. 96 i ss del seu Reglament, aprovat per Decret 305/2006, de 18 de juliol.

II.- L'art. 53 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya i d'acord amb la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local:

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Aprovar definitivament

- Projecte d'encintat i pavimentació del carrer Port de la Selva, a la Urbanització La Creu de Lloret amb un pressupost d'execució de 133.341,48 € IVA a part.
- Projecte d'instal·lació d'enllumenat públic a la Urbanització La Creu de Lloret amb un pressupost d'execució de 766,201 € IVA a part, redactats pels Serveis Tècnics Municipals.
- Projecte de sanejament en baixa a la Urb. La Creu de Lloret, amb un pressupost d'execució de 1.907.371,80 € IVA a part, redactat per l'Enginyer Industrial el Sr. Francesc Heras i Perellón de l'empresa CUBAS i CONTENIDORS PALLARES per encàrrec municipal.

SEGON. Publicar el corresponent Edicte al Butlletí Oficial de la província i al Diari Oficial de la Generalitat, a fi de donar coneixement als possibles interessats que el projecte ha estat aprovat definitivament.

TERCER. Donar trasllat del present acord als interessats.

I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la qual, com a Secretari, estenc aquesta acta.